
Tykocin, 17.06.2022 r. 

Znak: RNZ. 271.5.2022 

 

Wyjaśnienie oraz zmiana treści SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

Postępowanie pn.: Dostawa fabrycznie nowego średniego wozu ratowniczo–gaśniczego  

 

I. Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zamieszcza treść wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 

 
Pytanie 1 
 
Dot. wzoru umowy 
Zamawiający w §9 pkt 1 Wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił karę umowną wysokości 0,15% 
wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy. Czy Zamawiający dopuści kary 
umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie? Uzasadniając postawione 
pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego 
wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują 
w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty 
uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które 
nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób 
zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę 
za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru 
oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary 
umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie 
podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. 
Odp. Zamawiającego (OSP Tykocin): nie dopuszcza.  

 

Pytanie 2 

Zwracamy się do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wydłużenie realizacji zamówienia ze 120 do 150 dni 

od daty podpisania umowy. Ze względu na trwające problemy geopolityczne występują bardzo duże 

opóźnienia w dostawach wszelkiego rodzaju komponentów niezbędnych do budowy samochodów 

pożarniczych, w tym głównego półproduktu jakim jest podwozie. Wydłużenie tego terminu pozwoli na 

bezpieczne zrealizowanie dostawy. 

Odp. Zamawiającego (OSP Tykocin): dopuszcza.  

 

II. Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)               

w następujący sposób: 

Rozdz. VI SWZ. Termin wykonania zamówienia 

Zapis „120 dni, licząc od dnia podpisania umowy”, otrzymuje brzmienie „150 dni, licząc od dnia podpisania 

umowy”.  



 

 

Rozdz. XVI SWZ. Termin związania ofertą 

Zapis „17.09.2022 r.” otrzymuje brzmienie „24.09.2022 r.” 

Rozdz. XVII SWZ. Sposób i termin składania i otwarcia ofert 

Zapis „20.06.2022 r.” otrzymuje brzmienie „27.06.2022 r.” 

 

 

 

Podlega publikacji na stronie internetowej http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/zamwienia_publiczne/przet/  

 

 

 

 

_____________________________ 

Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-17T09:28:47+0200
	Adam Sokolewicz




